
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  16  февраля  2021г.                                                                                          № 
14

О  проведении аукциона на право заключения 
договоров  аренды земельных  участков 
Рассмотрев поступившие заявления о предоставлении в аренду земельных

участков, руководствуясь ст.447, 448 Гражданского Кодекса РФ, ст.39.11, ст.39.12 
Земельного Кодекса РФ и Уставом Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных
участков:

1.1. Земельного участка площадью 780000 кв.м с кадастровым номером
34:23:050004:676, имеющего адресный ориентир: Волгоградская область,
Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, примерно в 14
км. на юго-восток от с.Савинка; категории земель «земли сельскохозяйственного
назначения» (пашня), на срок  49 лет, разрешенное использование: «для
производства сельскохозяйственной продукции», являющегося муниципальной
собственностью.
1.2. Земельного участка площадью 1820000 кв.м с кадастровым номером

34:23:050004:675, имеющего адресный ориентир: Волгоградская область,
Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, примерно в
12 км. на юго-восток от с.Савинка; категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» (пашня), на срок  49 лет, разрешенное
использование: «для производства сельскохозяйственной продукции»,
являющегося муниципальной собственностью.

1.3. Земельного участка площадью 1518000 кв.м с кадастровым номером 
34:23:050005:183, имеющего адресный ориентир: Волгоградская область,
Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, примерно в 6,5
км. на северо-восток от х.Смычка; категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» (сенокосы) , на срок  до 3 лет, разрешенное
использование: «для производства сельскохозяйственной продукции»,
являющегося муниципальной собственностью.
1.4. Земельного участка площадью 2470000 кв.м с кадастровым номером 
34:23:050005:182, имеющего адресный ориентир: Волгоградская область,
Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, примерно в 6



км. на северо-восток от х.Смычка; категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» (сенокосы) , на срок  до 3 лет, разрешенное
использование: «для производства сельскохозяйственной продукции», 
являющегося муниципальной собственностью.

2. Администрации Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области выступить организатором
аукциона.

3. Администрации Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области заключить договоры  аренды
земельных участков с победителями аукциона, или с единственным
принявшим участие в аукционе его участником (по соответствующему лоту),
 или с единственным заявителем, признанным участником аукциона (по
соответствующему лоту) в сроки, установленные Земельным Кодексом РФ.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Савинского
сельского поселения                                                                             А.И.Конев

рег.№14/2021


